ДОГОВОР №___

г. Ташкент
(место заключения договора)

«__» _______ г.
(дата заключения договора)

Филиал МГУ им.М.В.Ломоносова в г.Ташкенте, являющийся заказчиком, именуемый в дальнейшем
«Заказчик», в лице зам.руководителя Маманазарова А.Б. действующий на основании Положения, с одной стороны и_________________ именуемый дальнейшем «Поставщик» , в лице _____________________ , действующий на основании ______________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по результатам проведения электронных торгов на портале электронной кооперации, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Заказчик оплачивает и принимает, а Поставщик поставляет товар, указанный в нижеследующей спецификации:

	№
	Наименование товара
	Код ТНВЭД
	Единицы
измерения
	Кол-во
	Цена за ед.
	Сумма
договора

	1

1.2. Особые характеристики товара:

	Функциональные характеристики

	Наличие санитарно-эпидемиологического, фитосанитарного, ветеринарного заключения
(в случаях, предусмотренных
законодательством)

Есть

Технические характеристики

	Номер сертификата соответствия (в случаях, предусмотренных
законодательством)

	Место доставки товаров

	Тип доставки
	Доставка производителем

	Требования к условиям хранения
	Хранит в сухом месте

	Срок годности товара
	12 год

	Гарантийное и техническое обслуживание
	2 год

	Перечень передаваемой с товаром
документации
	Договор смета проектный документ,
сертификат товара

2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И СРОКИ ДОСТАВКИ ТОВАРА

2.1. Поставщик обязуется представить товар в течение 5 день с момента получения предоплаты от «Заказчик»,
2.2. Заказчик обязан проверить комплектность, качество и соответствие другим требованиям предусмотренные в заявке или объявлении о продукции получаемого товара в присутствии Поставщика при принятии товара.
2.3. При доставке товара производителем, Поставщик несет все расходы по транспортировке товара, если иное не установлено условиями настоящего договора.
2.4. Факт представления товара Поставщиком и его принятия Заказчиком подтверждает оформленная Поставщиком электронная счёт фактура, подписываемая Сторонами электронной цифровой подписью.
2.5. Общая сумма Договора составляет: ______________(   ) сум 00 -тийин   .
2.6. «Заказчик» производит оплату путем перечисления денежных средств на банковский счет Поставщика, указанный в Договоре, путем осуществления платежа в размере  30% от заявленной стоимости Товара, указанной , в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания договора.
2.7.  Оставшаяся часть стоимости 70%Товара оплачивается в течении 5 (пяти) банковских дней с момента поставки Товара и услуг.
2.8.  Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.9. Цена на Товар является фиксированной и не подлежит изменению в течение срока действия настоящего Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Права Заказчика:

требовать от Поставщика предоставить товар соответствующего качества в соответствии с пунктом 1.1. и 1.2. настоящего договора;
в случае предоставления товара ненадлежащего качества потребовать от Поставщика безвозмездного устранения недостатков;
возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора;
поставляемый по настоящему договору товар по своему качеству должен соответствовать установленным требованиям (ГОСТ, ТУ и т.п.) к данным видам товаров (продукции);
Приёмка товара по качеству, количеству осуществляется ПОКУПАТЕЛЕМ в месте приёмки и оформляется счёт-фактурой и при необходимости актом приёма-передачи, подписанными уполномоченными представителями сторон;
Товар, поставляемый по настоящему договору, должен быть помещён в упаковку, которая соответствует характеру товара. Стоимость тары входит в стоимость товара;
Заказчик может иметь и иные права в соответствии с законодательством.

3.2. Поставщик вправе:
требовать от Заказчика возмещения нанесенного ущерба, в результате необоснованного отказа от принятия товара в соответствии с поданной заявкой.
Поставщик может иметь и иные права в соответствии с законодательством
3.3. Поставщик обязан:
представить товары Заказчику в сроки, в объеме и качестве в соответствии с настоящим договором в срок указанным пункта 2.1. настоящего договора;
по требованию Заказчика безвозмездно исправить все выявленные недостатки, если в процессе передачи товара (выполнения работ) Поставщик допустил отступления от условий договора;
3.4. Договор должен исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями и требованиями настоящего договора и законодательства Республики Узбекистан.
3.5. Договор считается исполненным в том случае, если Стороны обеспечили исполнение всех принятых
на себя обязательств.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Заказчик и Поставщик несут ответственность за неисполнения и нарушения условий настоящего договора в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если это невыполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, делающих невозможным выполнение настоящего договора при наличии условий, предусмотренных законодательством.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. При возникновении споров и разногласий, стороны принимают меры по их досудебному разрешению.
5.2. [bookmark: _GoBack]Стороны вправе за разрешением разногласий и споров обратиться непосредственно в  Ташкентском межрайоном экономическом Ташкентском межрайонном экономическом суде.
5.3. Взаимоотношения сторон, не оговоренные в настоящем договоре, регулируются законодательством Республики Узбекистан.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения настоящего договора
и действует до "31" декабря 2022 г.

6.2. Истечение срока действия договора не освобождает стороны от ответственности.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ
7.1. Стороны обязуются не совершать коррупционных действий, связанных с договором, в момент заключения договора, в течение срока действия договора и по истечении этого срока.
7.2. Стороны признают меры по предупреждению коррупции, изложенные в дополнительных условиях противодействия коррупции настоящего Договора, и обеспечивают их соблюдение.
7.3. Каждая из сторон гарантирует, что на момент заключения договора ни одна из сторон не совершала неправомерных переводов денег или материальных ценностей непосредственно или своими исполнительными органами, должностными лицами и работниками связанные с договором, не давала им гарантий, обещаний или разрешений получения денег или иных материальных ценностей в обмен на заключение договора, а также не получено материальных или каких-либо привилегий (не оставляли впечатления, что такие действия могут быть предприняты в будущем). Стороны принимают разумные меры чтобы привлеченные ими лица (субподрядчики, агенты и иные лица, находящиеся под контролем сторон) не совершали вышеуказанных действий по договору.
7.4. Стороны не допускают прямо или косвенно совершения государственными служащими, политическими партиями, а также их исполнительными органами, должностными лицами и работниками в любое время и в любой форме следующих действий (в том числе через третьих лиц):
- а) предложение, предоставление выгоды или общение материальных, или нематериальных активов для вышеупомянутых лиц с целью получения или сохранения незаконных коммерческих или иных преимуществ в сфере получения лицензий и разрешений контролирующих органов, налогообложения, таможенного оформления, судебных разбирательств, законотворческого процесса и в других сферах; - б) легализация незаконных доходов, денежных средств или иного имущества, а также легализация их происхождения путем передачи, конвертации или обмена имущества, если сторонам известно, что указанное имущество, доход или денежные средства, получены от преступной деятельности, сокрытие источника, местонахождение, способа получения, фактического владение денежными средствами или другим имуществом, или кому оно принадлежит; - в) подстрекательство, давление или угроза совершения коррупционного правонарушения. В этом случае одна сторона должна немедленно уведомить об этом другую сторону и компетентные государственные органы.
7.5. Стороны на переговорах при заключении договоров купли-продажи и передачи товаров, работ и услуг, получении лицензии, разрешения или иных разрешительных документов, под их воздействием и при действии от их имени в интересах сторон (в том числе, субподрядчики, агенты, торговые представители, дистрибьюторы, юристы, бухгалтеры и другие представители, действующие от их имени) должны предпринять следующие действия: - дача указаний и разъяснений о недопустимости коррупционных действий и соблюдение нетерпимости к коррупционным действиям; - не использовать их в качестве посредников для коррупционных действий; - привлекать их только в пределах производственной необходимости в ходе обычной деятельности сторон; - не необоснованно переплачивать им за услуги, предусмотренные законодательством.
7.6. Стороны гарантируют, что не будут подвергать давлению лиц, несущих дополнительные антикоррупционные обязательства, находящихся под их контролем и действующими от их имени в связи с тем, что они были уведомлены о коррупционных нарушениях.
7.7. В случае выявления нарушения одной из сторон дополнительных антикоррупционных обязательств, изложенных в пунктах 7.4 и 7.5, другая сторона должна быть немедленно

уведомлена об этом и обязана принять соответствующие меры в разумные сроки. Если по требованию одной из сторон другая сторона в установленный срок не примет надлежащих мер по устранению нарушений либо не уведомит о результатах проверки, эта сторона вправе требовать возмещения убытков в полном объеме.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик

	Заказчик

Наименование:

         Директор ___________

Директор  ____________________